Município, e nos termos da Resolução n° 5.463/2020, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro 
de 2019, no montante de R$ 1.589.983,16 (um milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e 
oitenta e três reais e dezesseis centavos), destinados à manutenção de diversas Secretarias, conforme 
as seguintes classificações orçamentárias: 

02 06 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

90 	15.451.0012.2505.0000 Recurso da CIP 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO